69, inciso XI, da Lei Orgânica do Município, faz saber, que a Câmara Municipal aprovou e ele 
sancionou e promulgou a seguinte LEI: 

Art. 10  O Orçamento Geral do Município de São Caetano do Sul, para o exercício 
de 2026, estima a receita e fixa a despesa no montante de R$ 2.740.000.000,00 (dois bilhões, 
setecentos e quarenta milhões de reais) discriminados pelos anexos integrantes desta Lei. 

Art. 2°A Receita será realizada mediante arrecadação de tributos, suprimentos 
de fundos e outras fontes de renda, na forma da legislação vigente, com o seguinte 
desdobramento: 

- RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA